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ČTVRTLETNÍK – VYDÁVÁ OBEC MAJETÍN

Karneval SRPŠ, dětský karneval, pyžamový bál, hanácké bál – foto: archiv obecní úřad      
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  Slovo má starostka obce   
Vážení spoluobčané, za čtvrt roku vás 
vítám při  čtení  dalšího  vydání  Zpráv 
z Majetína. 
Jarní  dny  již  definitivně  vystřídaly 
dlouhou  zimu,  příroda  se  začíná 
probouzet,  ale  ohlédněme se ještě  za 
posledními  zimními  měsíci.  Koncem 
loňského  a  začátkem  letošního  roku 
jsme připravovali žádosti o dotace.
Čekáme  na  výsledky  těchto  žádostí 
o dotace: 
1.   Žádost  o  dotaci  na  Státní  fond 
dopravní  infrastruktury  na rekon-
strukci chodníků I. etapa –      v ulici 
Náves  od  hasičské  zbrojnice  po 
autobusovou zastávku u samoobsluhy.
2. Žádost o dotaci na Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR na opravu podlah ve 
třídách a tělocvičně v základní škole.
3.  Žádost  o  poskytnutí  příspěvku 
z Olomouckého kraje na rekonstrukci 
místní komunikace v ulici Náves (za 
kašnou)  v návaznosti  na  opravovaný 
chodník.
4.  Žádost  o  dotaci  do  Regionálního 
operačního  programu  SM  na  rekon-
strukci  komunikace  a  chodníku 
v ulicích Školní a Lipová. Již jednou 
jsme  o  tuto  dotaci  žádali,  ale  výzva 
byla  pro nejasnost  podmínek zrušena 
a po úpravě vyhlášena znovu. 
5. Projektový záměr Obnova sportov-
ního areálu v Majetíně – koupaliště 
do výzvy na sběr projektových záměrů 
ROP SM, otevření výzvy není jisté.
6.  Mikroregion  Království  podal 
žádost  na  MMR  ČR  na  uskutečnění 
seminářů  k výměně  zkušeností  mezi 
mikroregiony.
Již podpořené žádosti
1.  Příspěvek  ve  výši  130 000  Kč 
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  na 
pořízení  hasičského  vozidla  – 
9 místný Ford transit.
2.  Poskytnutí  dotace  ve  výši  30 000 
Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na 
projekt  Udržení  a  rozvoj  hodových 
tradic  v obci  na  svátek  sv.  Cyrila 
a sv. Metoděje.
Nepodpořené žádosti
Na  vybudování  víceúčelového  oplo-
ceného  hřiště na  místě  antukového 
hřiště u sokolovny  z Nadace ČEZ.

V lednu  t.  r.  byl  zprovozněn  nový 

bezdrátový  rozhlas  v naší  obci,  který 
je  součástí  projektu  mikroregionu 
Království  „Protipovodňová  opatře-
ní  napojená  na  IZS“.  V rámci 
projektu  jsou  umístěna  také  4  hladi-
nová  čidla  (v  obci  Velký  Týnec  na 
Beroňce, v obci Blatec na Morávce a 
Moravě a v městysi Dub nad Moravou 
na  Moravě)  a  1  srážkoměr   (v  obci 
Majetín). Ještě je připravován digitální 
povodňový plán. Celkové náklady činí 
12 885 833 Kč, dotace je 90 %, což je 
11 597 300  Kč,  naše  obec  se  podílí 
částkou 169 543 Kč.
V obcích  došlo  k výměně  drátového 
vedení rozhlasu za bezdrátové hlásiče. 
Ty  byly  na  základě  projektu 
prostorově  rozmístěny  jinak  než 
původní  ampliony.  Někteří  občané 
jsou  proto  spokojeni,  že  konečně 
dobře  slyší  hlášení,  ale  zase  někteří 
slyší  hůře,  než  byli  zvyklí.   Chtěla 
bych  proto  požádat  všechny  občany, 
aby  ještě  jednou  vyzkoušeli 
slyšitelnost  hlášení  před  svými domy 
a problematická místa  nám sdělili  na 
OÚ Majetín.   
V současné  době  probíhá  realizace 
projektu  Obnova  zeleně  ve 
vybraných částech obce Majetín. Je 
to  projekt,  o  kterém  jsem  vás  již 
několikrát  informovala  ve  Zprávách 
z Majetína,  na  vánočním  setkání 
seniorů  a  dalších  schůzích  místních 
spolků.  Také  probíhalo  několik 
jednání  v rámci  Zastupitelstva  obce 
Majetín, a to průběžně od roku 2010 - 
přípravná  jednání,  schválení  projek-
tové  dokumentace,  příprava  žádosti 
o dotaci, výběr dodavatele  a podobně. 
Výběrové  řízení,  do  kterého  se 

přihlásilo  6  účastníků,  vyhrála  firma 
Petr  Vykrut,  Ostrava-Hrabůvka  s  ce-
nou 1 034 569 Kč. Dotace z Minister-
stva životního prostředí činí 70 %, což 
je 724 198 Kč.
Došlo  již  k vykácení  105  ks  stromů 
a několika keřů. V průběhu další etapy 
bude proveden zdravotní řez některých 
stromů a bude vysazeno 136 ks stromů 
a 1283 ks keřů v obci a 200 ks stromů 
a  230  keřů  u  toku  Loučka  směrem 
k pískovně. 
Druhy nových stromů a keřů: 
–  centrální  část  obce,  náves:  lípa 
srdčitá  Rancho,  lípa  srdčitá,  višeň 
Gondounova,  habr  obecný,  kalina 
japonská,
- ulice Za Humny:  javor polní Elsrijk
-  parčík  u  sokolovny,  samoobsluhy 
a ulice Mlýnská: lípa srdčitá Rancho, 
lípa srdčitá, lípa velkolistá, javor mléč, 
buk  lesní  červenolistý,  jeřáb  muk, 
jírovec  červený,  třešeň,  habr  obecný, 
břečťan popínavý, vajgélie květnatá,
- stromořadí k Brodku u Přerova po 
pravé straně: líska turecká.
Věřím,  že  nová  zeleň  bude  pro  naši 
obec  přínosem,  dojde  k pročištění, 
prosvětlení  a ke sjednocení rázu celé 
obce.  Dosavadní  výsadba  byla 
prováděna  bez  komplexního  pojetí. 
Byly sázeny jehličnaté stromy, které se 
hodí  především  do  lesů  a  horských 
krajin,  ne  do  hanácké  obce.  Kácení 
těchto  stromů  mnohé  spoluobčany 
zasáhl, především tím, že je třeba sami 
vysadili  a  viděli  vyrůstat,  což  je 
pochopitelné.  Kácení  bylo  provedeno 
nejenom  z důvodu  estetického,  ale 
také  zdravotního.  Většina  byla  již 
přerostlá  a  přestárlá  ohrožující  okolí. 
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Kácení stromů na návsi – foto: M. Zavadilová
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Vzpomeňme si  na lípu  u  autobusové 
zastávky  u  samoobsluhy,  která  se 
v roce 2009 vyvrátila při silném větru 
na  chodník.  Samozřejmě,  že  se  ale 
nedá všemu předcházet. 
Chtěla  bych  požádat  všechny 
spoluobčany,  abychom  společně 
mysleli  i  na  budoucnost.  Na  to, 
v jakém  stavu  přenecháme  obec 
nastupujícím  generacím.  Týká  se  to 
i  dalších  soukromých  pozemků,  na 
kterých se mnohdy vyskytují zchátralé 
stromy  v  těsné  blízkosti  obydlí. 
Doufejme, že se nestane žádná škoda 
na  majetku  a  hlavně  nedojde 
k ohrožení  zdraví  občanů.  Buďme 
prosím  ohleduplní  ke  svému  okolí. 
Děkuji. 
Na  únorovém  zasedání  zastupitelstva 
obce  jsem  také  informovala  o  pro-
bíhajícím  jednání  týkající  se  změn 
v provozu  pobočky  České  pošty 
v Majetíně. Jsou tři  možnosti:  1. vše 
zůstane  beze  změny,  2.  dojde 
k omezení  poskytovaných  služeb  jen 
na základní, což by zajišťoval obecní 
úřad  –  dopisy,  balíky,  vyplácení 
důchodů,  vklady  a  výběry  z účtů 
a  podobně,  3.  pobočka  bude  v obci 

zrušena.  Doufáme,  že  rozsah 
nabízených  služeb  zůstane  nakonec 
pro naše občany bez změny.
Ke konci loňského roku jsme zahájili 
přípravu  pořízení  Územního  plánu 
obce Majetín podle nového stavebního 
zákona. Výběrové řízení vyhrála firma 
Urbanistické  středisko  Brno  s cenou 
338 800 Kč. Předpoklad ukončení jeho 
pořízení je do 3 let.
Členové  povodňové  komise  obce 
uskutečnili  tak  jako  každoročně 
v  průběhu  zimních  měsíců  proti-
povodňové  prohlídky zasakovacích 
průlehů,  odvodňovacích  příkopů, 
suchého  poldru  a  vodních  toků 
(Olešnice, Loučka,  Majetínský potok, 
Mlýnský náhon, Morávka – náhon) na 
katastrálním území obce. Byly zjištěny 
některé nedostatky, které zaměstnanci 
obce  začali  odstraňovat.  Jedná  se 
například  o  odstranění  náletových 
dřevin v korytě Mlýnského náhonu.  
Máme  za  sebou  úspěšnou  plesovou 
sezónu  – sokolský ples, hanácký bál, 
pyžamový bál a maškarní karneval pro 
dospělé a pro děti. Příprava těchto akcí 
je  vždy  náročná,  od  roznášení 
pozvánek,    výzdoby   sálu,    přípravy 

občerstvení,  programu  a  následného 
úklidu.  I  když  výdělek  někdy  pouze 
pokrývá  náklady,  věřím,  že  to  členy 
místních spolků v   pokračování neod-
radí.  Všem  organizátorům,  návštěv-
níkům,  sponzorům  a  také  těm 
občanům, kteří nemohou přijít osobně, 
ale přispějí při osobním pozvání, patří 
velké poděkování.  Díky výdělkům se 
mohou  konat  další  kulturní  akce  pro 
děti  a dospělé nebo pořídit sportovní 
náčiní, hanácké kroje či další zajištění 
činnosti místních spolků.  
Rychle  se  blíží  příprava jarních akcí, 
jako  je  pálení  čarodějnic,  stavění 
a  kácení  máje.  To  se  letos  uskuteční 
v muzikálovém duchu.  Věřím, že se 
opět  předvedou  zástupci  ulic  v plné 
parádě,  ale  mohou  se  domluvit  také 
rodinní  příslušníci,  kamarádi  či  jiné 
skupinky vystupujících. Těšíme se na 
vás!
Milí spoluobčané, přeji vám krásné 
velikonoční  svátky  plné  slunečných 
a pohodových chvil.

Miroslava Zavadilová

  Informace Obecního úřadu Majetín
1. Hlášení obecního rozhlasu se koná podle potřeby v dopoledních hodinách každý pracovní den v 9:00 hodin 

a v odpoledních hodinách PO a ST v 16:30 hodin, ÚT a ČT v 15:00 hodin.
2. Oznamujeme  občanům,  že  výběr  místních  poplatků  za likvidaci odpadů  a  ze  psů bude probíhat od 1. března  do 

30. dubna 2013, poplatek za stočné od 1. května do 30. června 2013.
Poplatky je možno hradit:

- hotově v kanceláři OÚ vždy v úřední hodiny PO a ST od 8:00 do 12:00 a od 13:00 do 17:00 hodin
- složenkou - k vyzvednutí na OÚ

- bezhotovostně na ZBÚ obce - č. ú. 1883114339/0800, odpady VS 1340, psi VS 1341, stočné VS 2321, SS = č. popisné
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Dětský karneval – foto: J. Zavadil

Tři králové – foto: J. Zavadil
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Výše poplatků:
- ze psů: 100,- Kč/pes/rok, každý další pes 150,- Kč/rok

- za likvidaci odpadů: 450,- Kč/osoba/rok
- stočné: výše poplatku bude schválena na 17. zasedání ZO Majetín

Na základě Smlouvy o odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací vás žádáme o odevzdání přiznání majitele (správce) 
domu k výpočtu stočného na rok 2013, které přikládáme k dnešnímu vydání Zpráv z Majetína, v termínu do 15. 4. 2013 

nebo při osobní úhradě poplatku.
3. Oznamuje občanům, že svoz bioodpadu v naší obci bude zahájen v pátek 29. března 2013 a potrvá v pravidelných 

čtrnáctidenních intervalech do pátku 22. listopadu 2013.
4. Česká pošta, s. p., obvod Přerov oznamuje změnu otevírací doby na pobočce v Majetíně, která bude upravena 

od 1. dubna 2013 následovně:
PO: 8:00-9:00 hod., 15:00-17:00 hod., ÚT - PÁ: 8:00-9:30 hod., 14:30-16:00 hod.

 Z Majetínských spolků

                 BÁJEČNÝ  ŽENSKÝ                 

Naše  taneční  skupina  začala  sedmý  rok  svého 
působení hned několika vystoupeními.
Od  počátku  letošního  roku  2013  jsme  předvedly 
country tance a zábavné netradiční taneční vystoupení 
na třech plesech, 2 x v Majetíně a v Přáslavicích a ve 
dvou  Domovech  pro  seniory  (Přerov  a  Tovačov).
V  měsíci  květnu  by  se  mělo  uskutečnit  naše 
vystoupení v Kojetíně.
Nechceme  se  chlubit,  ale  podle  reakcí  publika  se 
vystoupení vždy líbila.
Přes zvyšující se  věk, nás tančení stále baví a to náš 
kolektiv  16-ti  seniorek  drží  pohromadě.
Chtěly  bychom ještě  nadále  tančit  všem pro  radost 
a také  vás pobavit.

                        Báječný ženský

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ KONÍK DĚTEM I DOSPĚLÝM PRO RADOST

Milí spoluobčané, tak jako snad všechny 
děti  a  dospělí  se  i  my  a  naši  čtyřnozí 
kamarádi těšíme na příchod jara. Těšíme 
se na slunce, které nás zahřeje, vykouzlí 
úsměv  na  tváři  a  pomůže  trávě,  aby 
rostla....
S  příchodem jara,  až  se  náš  povrch  na 
jízdárně  trochu  upraví,  se  opět  jako 
každý  rok  vrhneme  do  trénování  a  do 
přípravy  na  hobby  parkurové  závody. 
Chystáme  se  nejen  do  Grygova,  kam 
jezdíme  pravidelně,  ale  naši  obec 
budeme reprezentovat i na závodech v Radkové Lhotě a v Doloplazích. Čeká nás však ještě hodně práce a snad se nám 
vše podaří přesně tak, jak si přejeme a dobře se umístíme. Náš malý jezdecký kroužek   fungoval i v zimě. Pravidelně k 
nám děti chodí jezdit a starat se o koníky tři dny v týdnu, a tak to bude i nadále. Samozřejmě pokračujeme v dalších  
aktivitách,  jako  jsou  návštěvy  klientek  ústavu  sociální  péče   v  Rokytnici,  návštěva  dětí  základních  škol  a  klientů 
střediska rané péče Tamtam a podobně. Z našich větších akcí chci jen připomenout Den dětí a koní, který se bude konat 
18. května  v areálu pily Majetín, na který jste všichni srdečně zváni.
Chtěla bych za náš kolektiv dětí a dospělých popřát všem krásné jaro a krásné Velikonoce.

               Kateřina Zaoralová 

- 4 -    v Majetíně  29. 3.  2013

Báječný ženský na pyžamovém bále – foto: D. Janík

Členové sdružení – foto: K. Zaoralová
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MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ MAJETÍN-KRČMAŇ 
Myslivecký rok sice končí až 31. března, ale myslivci už bilancovali v neděli 10. 3. 2013 na své výroční schůzi rok  
minulý. Sdružení má celkem 19 členů. Plán práce na rok 2012 se podařilo téměř splnit kromě  založení přírodovědného  
kroužku pro děti. Myslivci se potýkají s nízkými stavy drobné zvěře (zajíci a bažanti) a s velkým počtem úhynu zvěře na  
silnicích v katastru obcí Majetín a Krčmaň. 

Odlov v honitbě Majetín-Krčmaň v roce 2012 :

Druh zvěře Plán odlovu Skutečný odlov Úhyn

Srnec obecný 17 5 11

Zajíc polní 10 12 5

Bažant obecný 10 16

Prase divoké neplánováno 8 1

Kachna divoká 165 92

Liška obecná 29

Jezevec lesní 3

Kuna skalní 6

Mýval severní 2

Myslivci si na rok 2013 naplánovali vycházku s dětmi, cvičné střelby, dostavbu klubovny, brigády na opravy krmících 
a mysliveckých zařízení a vysazení stromů v krajině. 

       Ing. Lubomír Šmída
        předseda MS

KOMISE ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ 
Milí spoluobčané,
dlouhá  zima  je  za  námi  a  my  už  se 
nemůžeme  dočkat  voňavých  jarních 
dnů.  Zimní  víkendy  nám zpříjemnila 
škála  společenských  tradičních  i  ne-
tradičních plesů. Na jednom z nich, na 
pyžamovém  bále,  jsme  se  podílely 
i my a díky vám se můžeme pochlubit 

hojnou  účastí  a  hlavně  bezvadnou 
zábavou.  Také  díky  netradičnímu 
pojetí  můžeme  ples  hodnotit  jako 
úspěšný  a  chtěly  bychom  v  tomto 
duchu pro  vás  připravit  překvapení  i 
příští  sezónu.  Už  dnes  vám můžeme 
slíbit, že se máte na co těšit.
Nyní  si  vás  dovolíme  pozvat  na  dvě 

divadelní  představení,  které  si  určitě 
nenechte  ujít,  protože  obě  dvě  jsou 
zárukou  skvělé  zábavy  a  určitě  vám 
zvednou  náladu.  Vyberte  si  tedy  to, 
které  svým  obsahem  bude  vašemu 
srdci  bližší.  Prvním  bude  v  dubnu, 
ochotnické  divadlo  z  Brodku 
u Přerova a druhým divadelní soubor 
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Výroční schůze mysliveckého sdružení – foto: M. Zavadilová
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Siesta  Opava,  které  se  bude  konat 
v květnu.

Poslední  pozvánka,  kterou  vám 
nabízíme  je  na  pálení  čarodějnic 

s obvyklým stavěním máje. Uskuteční 
se  v  sobotu  dne  27.  4.  2013  –  sraz 
bude u kašny v 16:30  hodin,  průvod 
všech čarodějnic a čarodějů se přesune 
v  17  hodin  na  saunu,  kde  bude 
pokračovat čarodějnický rej.
Těšíme se  na každou příležitost,  kdy 
vám  můžeme  udělat  radost  dobrou 
náladou a o to víc nás těší,  když nás 
překvapíte vy a zapojíte se do našich 
akcí. V Majetíně příležitostí je a bude 
pořád dost.

   Marta Havránková
předsedkyně Školské a kulturní

komise

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO MAJETÍN-KRČMAŇ
Dne 21. 2. 2013 se v místním hostinci U Kučerů konala  valná hromada honebního společenstva. Tato schůze schválila 
finanční hospodaření HS za rok 2012, přijala zprávu o mysliveckém hospodaření v honitbě za uplynulý rok. Na této 
valné hromadě byl volen výbor HS na dalších 10 roků. Valná hromada schválila honební výbor v tomto složení:

Starosta HS          :   ing. Lubomír Šmída
Místostarosta HS :   Čeněk Moudrý
Člen výboru         :   Ivo Kučera 
Člen výboru         :   ing. Mojmír Dočkal

Valná hromada HS současně svým souhlasem pronajala uznanou honitbu na dalších 10 roků  Mysliveckému sdružení 
„ Stračí důl“ Majetín – Krčmaň. Cena za pronájem byla   navýšena o 10% a nyní od 1. 4. 2013 bude činit 11,- Kč/ha/rok. 
Tedy celkem  12.375 Kč/rok.  Část získaných finančních prostředků pak HS každoročně  vrací do honitby nákupem 
stromů pro zlepšení životního prostředí v honitbě, tedy na katastrech obcí Majetín a Krčmaň.

        Ing. Lubomír Šmída
   starosta HS    

T. J. SOKOL MAJETÍN – ODDÍL STOLNÍHO TENISU 
Dne 28. prosince 2012 pořádal oddíl stolního tenisu T. J. Sokol Majetín pod záštitou obce Majetín vánoční turnaj "Smeč 
starostky obce". Dopoledne patřilo dětem a dorostu. Vítězem se stal Jaroslav Zavadil, na 2. místě se umístil Michal  
Koupil a na 3. Filip Zelenka. Odpoledne soupeřilo 16 dospělých závodníků, kteří hráli každý s každým. Na 1. místě 
stanul Ondřej Krkoška, na 2. místě Zdeněk Kolečář a na 3. místě Miroslav Školoud. Vítězové byli odměněni dárkovým 
balíčkem a drobnými upomínkovými předměty obce.   
Náš oddíl stolního tenisu funguje každé pondělí, pro děti od 16:30 hodin, pro dospělé od 17:30 hodin. Přijďte mezi nás.

                    Miroslav Školoud a Vratislav Vaculka, vedoucí oddílu 
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Pyžamový bál – foto: Č. Peter

Stupně vítězů dětí a dorostu – foto: J. Zavadil Nejúspěšnější dospělí hráči – foto: M. Zavadilová



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                     1 /2013

Základní a mateřská škola
NĚCO O ŠKOLE....

Ještě jsme si ani nezvykli,  že se píše 
rok 2013 a už máme za sebou první tři 
měsíce   tohoto roku. A tak se podí-
váme  a  zavzpomínáme,  jak  nám  ten 
rok začal a co připravil   za události 
v základní a mateřské škole.
Leden  je  měsíc  související  s  uzaví-
ráním  známek  za  1.pololetí  školního 
roku,  tudíž  opět  žáky  čekalo  různé 
hodnocení,  písemky,  zkoušení. 
Proběhly třídní schůzky i pedagogická 
rada.  Některé  děti,  navštěvující  ZŠ 
a  MŠ,  které  nezastrašila  zima  ani 
mráz,  se   19.  1.  zúčastnily  ,,Králov-
ských zimních her“,  kde zúročily své 
síly na bruslích a na bobech.
Zápis do 1. třídy se konal 7. 2. 2013 
a přišlo k němu 18 dětí.
Školní  družina  navštívila  jedno 
odpoledne brodecké kino, kde se hrál 
film ,,Hurá do Afriky.“
I  letos  proběhla  výtvarná  soutěž  na 

téma  ,,Bezpečnost“.  14.  2.  2013  se 
konala  v Kokorách taneční soutěž pro 
děti  ZŠ (1.-  9.  tříd).  Této  soutěže se 
zúčastnily  i  3  žákyně  majetínské 
základní  školy  (Anetka  Mikešová, 
Nelinka  Kolečářová,  Verunka 
Přikrylová).  Všechna  děvčata  ze  2. 
třídy výborně  reprezentovala  naši  ZŠ 
a  dovezla  si  následující  ocenění. 

Nelinka s Verunkou, v disciplíně street 
dance  show  duo,  získaly  krásné   2. 
místo.   Anetka,  v  disciplíně  disco 
dance  sólo,  získala  krásné  3.  místo 
(kde  byly  spojeny  dokonce  děti 
navštěvující  různé  taneční  kroužky  a 
děti,  které  tančí  jen  rekreačně,  jako 
právě  Anetka).  Holkám  tímto  ještě 
jednou  gratulujeme  za  krásnou 
reprezentaci naší ZŠ a naší obce.
Děti  z  MŠ  se  opět  dočkaly  své 
oblíbené  akce  ,,Den  princů  a  prin-
cezen“  a  dva dny poté  přijel  do MŠ 
klaun,  který  měl  pro  děti  připravené 

pestré a bohaté vystoupení.
Proběhlo focení předškoláků na tablo.
8.  3.  2013  se  v  sokolovně  konal 
,,Maškarní  ples  pro  dospělé“. 
Organizátoři - členové SRPŠ (sdružení 
rodičů a přátel školy),  zvládli přípravu 
opět na výbornou.
Za  jejich  ochotu,  nadšení,  důkladnou 
přípravu a zařizování všeho kolem, jim 
patří jedno velké poděkování. To patří 
i  účinkujícím  -   k  tanci  a  poslechu 
hrála  skupina  Esmeralda  a  taneční 
vystoupení předvedla  TŠ Lola's dance 
Olomouc se třemi tanečními vstupy.
Aby  ani  děti  nepřišly  zkrátka,  druhý 
den  (po  úklidu  po  plese)  se  mohl 
chystat  v  sokolovně (tentokrát  pro ty 
naše  nejmenší)  ,,Maškarní  karneval 
pro děti“, který byl plný her a zábavy. 
Tím můžeme říct, že školákům krásně 
začaly jarní prázdniny, které tento rok 
vyšly pro olomoucký kraj v týdnu od 
11. - 15. března.

Děti  z  MŠ  čeká  ještě  koncem 
měsíce  ,,Karneval  ve  školce“.  20.3. 
2013 proběhl zápis do MŠ.
Potom  už  přijdou  ,,Velikonoční 
prázdniny“,  jelikož  letos  vycházejí 
Velikonoce na 1. 4. 2013. Školáci se 
tak  těší  na další prázdniny.
Tímto  se  s  Vámi  loučím  a  těším na 
další  společné  akce  a  snad  už 
s příchodem jara půjde vše s úsměvem 
na tváři.

Veronika Ronzová
učitelka MŠ
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Den princů a princezen, starší děti – foto: V. Ronzová

Den princů a princezen, mladší děti – foto: V. Ronzová

Taneční soutěž Kokory – foto: archiv ZŠ
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Inzerce
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Pozvánky
6. 4.   „Společně za krásnější Majetín“, akce ke Dni země, sraz u kašny v 8:00 hod.

13. 4. vítání občánků 

19. 4. Divadlo J. K. Tyla Brodek u Přerova „Blbec k večeři“, sokolovna Majetín od 19:00 hod.

27. 4.  pálení čarodějnic a stavění máje, sraz u kašny v 16:30 hod. 

4. 5.   Království hraje, zpívá a tančí ve Velkém Týnci, společenský dům od 14:00 hod.

7. 5.    Vzpomínka na padlé za 2. sv. války  na místním hřbitově v 18:00 hod.

8. 5. Soutěž v požárním sportu okrsku Království,  hřiště Grygov od 9:00 hod.

10. 5. Divadlo Siesta,  sokolovna Majetín od 18:30 hod.

11. 5.  Turnaj v petanque,  nohejbalu a volejbalu od 14:00 hod.

16. 5.    Besídka ke Dni matek,  sokolovna Majetín od 16:30  hod.

18. 5.  Den dětí a koní v areálu Pila Drako 

25. 5.   Kácení máje – na téma ,, muzikál“, sraz u kašny v  15:00 hod.

27. 5.   Galerie na zámku v Citově

4. 6.   Atletická olympiáda, Velký Týnec

20. 6.  Myslivecká vycházka pro děti

 8. 6.  Batolata na startu aneb odpoledne s Večerníčkem

11. 6.   Plavecká olympiáda dětí ZŠ mikroregionu Království

22. 6.  Sportovní den mikroregionu Království, Grygov
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          Královské zimní hry - foto: J. Zavadil  Královské zimní hry - foto: M. Zavadilová

            Pochování basy - foto: M. Zavadilová    Vodění medvěda - foto: M. Zavadilová

Lyžařský zájezd Červená Voda - foto: R. Vyroubal
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